



URZĄD MIEJSKI W GDAŃSKU
BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

BZP.271. ~~451~~.2016.KB

Gdańsk, dnia ... maja 2016 roku

WYKONAWCY

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ochrona osób i mienia w obiektach zajmowanych przez Urząd Miejski w Gdańsku”(sygn. BZP-271-025/WKiO/16/KB).

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2015 roku, poz. 2164) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 18:

Czy w ochronie całodobowej Zamawiający dopuszcza zmianowość obsad co 24 godziny.

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi Nr 2 udzielonej w dniu 11.05.2016 r.

Pytanie 19:

W lokalizacji Milskiego nie ma ochrony całodobowej, jaka zatem jest gospodarka kluczami, czy Wykonawca otwiera, zamyka i deponuje?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w lokalizacji na ul. Milskiego, Wykonawca nie otwiera, nie zamyka ani nie deponuje kluczy.

Pytanie 20:

Zamawiający wskazuje do realizacji kierownika ochrony całodobowo, jednak w formularzu cenowym nie wskazał godzin tego stanowiska, czy spełnieniem wymogu będzie dyspozycja kierownikiem ochrony poza obiektami ochrony, z ramienia biura ochrony Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza spełnienie wymogu poprzez dyspozycję 24 h kierownika ochrony poza obiektami zajmowanymi przez Zamawiającego.

Pytanie 21:

W załączniku nr 5a Zamawiający wskazał całodobowo 2 pracowników na zmianie w patroli interwencyjnym. Czy wskazanie tych pracowników do realizacji na podstawie umowy o pracę będzie skutkowało wliczeniu tych osób do oceny kryterium - liczba zatrudnionych na umowę o pracę?

Odpowiedź:

Tak, wskazanie osób zatrudnionych w patrolu interwencyjnym zatrudnionych na umowę o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy do realizacji tego zamówienia będzie skutkowało wliczeniem tych osób do oceny kryterium oferty.



Pytanie 22:

Na jakiej podstawie Zamawiający nakłada na Wykonawcę obowiązek dysponowania dowódcami zmian (kwalifikowani) do zadań ochrony osób i mienia z uprawnieniami SEP do 1kV (obsługa agregatów prądotwórczych, głównej rozdzielni energetycznej). Ustawa o ochronie osób i mienia nie nakłada takich uprawnień jak i czynności pracownikom ochrony kwalifikowanym.

Wnosimy o wykreślenie takich uprawnień z pracownika kwalifikowanego, modyfikację SIWZ i przypisanie obsługi agregatów prądotwórczych, głównej rozdzielni energetycznej pracownikowi nie wpisanemu na listę kwalifikowanych, jednego na każdej zmianie w zamian za pracownika kwalifikowanego całodobowo w lokalizacjach Ogrody 8/12 i 3 Maja. W przeciwnym przypadku Zamawiający ogranicza dostęp do przedmiotowego postępowania zamówienia publicznego nowym Wykonawcom, którzy nie podejmą ryzyka szukania jednocześnie pracownika ochrony wpisanego na listę kwalifikowanych i z uprawnieniami SEP do 1kV.

Odpowiedź:

Z uwagi na zlokalizowanie w budynku przy ul. Nowe Ogrody 8/12 oraz przy ul. 3 Maja 9 agregatów prądotwórczych, zadaniem pracownika ochrony na stanowisku ochrony w przypadkach nadzwyczajnych może być załączenie i (lub) wyłączanie zasilania awaryjnego. Do tego potrzebne są uprawnienia.

Pytanie 23:

Działając na podstawie Dyrektywy Rady Unii Europejskiej 2000/78/WE z dnia 27 listopada 2000 roku, oraz art. 183 b § 1 Kodeksu Pracy i art. 90 ust. 1 pkt 1 Pzp wnoszę o zmianę zapisów Specyfikacji istotnych Warunków Zamówienia w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na: „Ochronę fizyczną mienia Zakładu Utylizacji Odpadów”.

Uzasadnienie

W zapisach SIWZ, Zamawiający w sposób rażący wyeliminował zatrudnienie osób niepełnosprawnych bez względu na rodzaj i stopień niepełnosprawności. Zaznaczam, że pomijając wszystkie wyszczególnione rodzaje niepełnosprawności. Stanowi to przejaw rażącej dyskryminacji, czego zakazuje przytoczona dyrektywa oraz Kodeks Pracy. Takie postępowanie napiętnowane jest karami.

Stopnie niepełnosprawności posiadają osoby np.: po przeszczepie nerki, lub jej braku, po przebytym zawałe. Czy taka osoba nie może wykonywać swoich zadań na posterunku ochrony? Jej dolegliwość jest nie widoczna.

Nasuwa się również pytanie w jaki sposób Zamawiający zamierza egzekwować zakaz zatrudnienia przez Wykonawcę niepełnosprawnych pracowników? Takie informacje należą do poufnych i nie podlegają publicznemu udostępnianiu, bowiem grozi to naruszeniem Ustawy o danych osobowych.

Konkluzja:

W związku z powyższym uważam, że postępowanie obarczone jest wadą, która narusza w sposób rażący interes publiczny i zapisy SIWZ w tej kwestii winny być zmienione, na dopuszczenie do realizacji umowy również przez osoby niepełnosprawne, które również mogą być wpisane na listę kwalifikowanych pracowników ochrony.

Odpowiedź:

Ze względu na charakter wykonywanej pracy np. przenoszenie worków z piaskiem czy ochrona bezpośrednia, zatrudnienie osób z orzeczoną stopniem niepełnosprawności nie gwarantuje należytego wykonania świadczenia. Z posiadanej przez Zamawiającego wiedzy i zdobytego doświadczenia wynika, że osoby niepełnosprawne nie są w stanie zagwarantować



bezpieczeństwa osób przebywających w obiektach zajmowanych przez Urząd Miejski w Gdańsku.

Ponadto Zamawiający nie zastrzegł w SIWZ, że Wykonawca nie może mieć statusu zakładu pracy chronionej, a jedynie wymaga zatrudnienia do realizacji tego zamówienia osób bez orzeczenia o stopniu niepełnosprawności.

Dodatkowo podkreślić należy, że art. 33 ust. 2 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia (t.j.: Dz.U z 2014 r. poz. 1099 ze zm.) mówi, że „osoba ubiegająca się o wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej lub posiadająca taki wpis jest obowiązana dołączyć oświadczenie, złożone pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych zeznań, że nie jest osobą niepełnosprawną (...) lub nie posiada orzeczenia o inwalidztwie lub niezdolności do pracy (...)”.

Biorąc powyższe pod uwagę Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów SIWZ.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U z 2015 roku, poz. 2164) Zamawiający informuje że dokonuje zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

- w Rozdziale 15 Wzory załączników do oferty w Załączniku Nr 16 Formularz cenowy, w tabeli w wierszu 8 kolumna 3

JEST:

25 256

WINNO BYĆ:

26 256

Powyższe wyjaśnienia i zmiana winny stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Termin składani ofert pozostaje bez zmian tj.: do dnia 30.05.2016 r. do godz. 12:00. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia o godz. 12:30.

Z poważaniem,

DYREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Komorowski